
 

 

 

 

 

                                                              ATO NORMATIVO Nº 019,  

                    de 23 de setembro  2015. 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – Uniplac e 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação Uniplac no uso 

de suas atribuições e em conformidade com o Ato Normativo nº 016, de 04 de agosto de 2015,  

 

 

 

R E S O L V E M: 

 

 

 

Art.1º – Os docentes com aulas no período de 28 de setembro a  02 de outubro de  2015, período 

em que ocorrem as atividades da XIX Mostra de Trabalhos de Iniciação à Pesquisa, 

XVIII Jornada de Ensino, Pesquisa e Extensão e IV Intercâmbio de Extensão e Feira das 

Profissões – Test Drive, deverão assinar lista de presença registrando horário de entrada 

e saída, conforme seu período em sala de aula. 

 

Art.2º – A lista mencionada no artigo anterior, estará disponibilizada nos locais em que ocorrem 

as atividades da Mostra.  

 

Art. 3º - A ausência do docente será considerada como falta letiva cabendo desconto em folha de 

pagamento. 

  

Art. 4º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

      Luiz Carlos Pfleger                       Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado 

                    Reitor          Diretora Executiva   

  


